

Protokół Nr 20/12
z posiedzenia komisji rewizyjnej
odbytego dnia 27 listopada 2012 r.
w sali konferencyjnej urzędu gminy

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.

W posiedzeniu uczestniczyła Pani Dorota Mazur – Kierownik Referatu oraz w pewnej części mieszkańiec gminy.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 30 listopada 2012 roku
4. Analiza realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2012 r.

Opinia komisji na sesję

5. Ocena realizacji budżetu Instytucji Kultury

Opinia komisji na sesję

6. Dyskusja nad projektem budżetu gminy na 2013 rok

7. Opracowanie planu pracy komisji na 2013 rok

Materiały przedstawia Przewodniczący Komisji na sesji

8. Sprawy różne

9. Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej.

Ad.2

Protokół nr 19/12 z dnia 24 października 2012 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad.3

Przewodnicząca komisji Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała i zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XXII/194/12 w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta do celów wymiaru podatku rolnego

W trakcie dyskusji przewodnicząca zaznaczyła, że były już przeprowadzone rozmowy na temat wysokości stawki, znane jest stanowisko wójta, które wójt ponownie przedstawił, a radny Michałek Zdzisław podtrzymał swoją wcześniej wyrażoną opinię, iż cena 60zł jest za wysoka, a zdaniem radnego to 55 zł. Komisja również zapoznała się z opinią Izb Rolniczych.

Członkowie komisji 2 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy jednym głosie „przeciw”.

- projekt uchwały Nr XXII/195/12 w sprawie nabycia przez Gminę Stargard Szczeciński nieruchomości gruntowej – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała,

- projekt uchwały Nr XXII/196/12 w sprawie zamiany nieruchomości dla potrzeb realizacji celów publicznych - komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała,

- projekt uchwały Nr XXII/197/12 w sprawie utworzenia straży gminnej

Przewodnicząca komisji przypomniała, że bardzo ważne jest bezpieczeństwo i to, że powołana straż będzie mogła dokonywać innych kontroli.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXII/198/12 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok
Wójt Gminy zaproponował obniżenie w § 11 wynagrodzenia przewodniczącemu komisji z 480 zł do 350 zł i sekretarzowi komisji z 325 zł do 250 zł.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uwzględniając zaproponowaną zmianą stawek przez wójta.

- projekt uchwały Nr XXII/199/12 w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Stargard Szczeciński – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXII/200/12 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego- komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXII/201/12 w sprawie ustalenia rodzajów świadczeń przeznaczonych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznania
Zastępca wójta przedstawił uzasadnienie, a komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXII/202/12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej

- projekt uchwały Nr XXII/203/12 w sprawie zaciągnięcia pożyczki

Uzasadnienie do w/w dwóch projektów uchwał przedstawiła Skarbnik Gminy m.in. poinformowała o opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej do uchwał podjętych na sesji październikowej i wytłumaczyła skąd się wzięły ponownie projekty uchwał , bo jak wytłumaczyła poprzednie zostały uchylone.

Członkowie komisji dyskutowali nad środkami unijnymi, które gmina ma otrzymać z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowisk za wykonaną inwestycję – kanalizację, iż całe procedury dotyczące sprawdzania faktur trwają bardzo długo.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXII/204/12 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stargard Szczeciński

Pani Dorota Mazur Kierownik Referatu przedstawiła temat dotyczący odbioru odpadów komunalnych po zmianie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które mają obowiązywać od 1 lipca 2013 r. Powiedziała m.in. o woli przystąpienia gminy do Związku, odnośnie regulaminu powiedziała, że musi być zaopiniowany przez sanepid i przedstawiła regulamin.

Komisja przeanalizowała regulamin, zapoznała się ze zmianami w stosunku do regulaminu obecnie obowiązującego, mówiono o pojemnikach, które będzie można zakupić lub wypożyczyć od firmy wykonującej usługę.

Przewodniczący rady – powiedział m.in., że potrzebna jest informacja jakie koszty ponosi firma i jakie byłyby koszty, jeżeli gmina sama organizowałaby wywóz.

Wójt Gminy – poinformował, że po wystąpieniu ze Związku Gryfina zmieniła się stawka przy zbieraniu odpadów w sposób selektywny z 10 zł na 9 zł i odbieranie odpadów komunalnych bez segregacji z 13 zł na 15 zł.

Komisja dyskutowała o metodzie naliczenia do gospodarstwa, i tu gmina ma przygotować symulacje jakie byłyby koszty przy tej metodzie.

Członkowie komisji 3 głosami „za” , pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXII/205/12 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Przewodnicząca komisji zabierając głos w sprawie tego projektu uchwały powiedziała, że jej zdaniem metoda naliczania od osoby jest właściwa.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XIII/206/12 w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

- projekt uchwały Nr XXII/207/12 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Po przeanalizowaniu wzoru karty deklaracji, komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXII/208/12 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Komisja dyskutowała na temat wysokości składki, którą gmina płaciłaby w przypadku przystąpienia do Związku, na temat rozliczeń Związek – Gmina.

Komisja projekt uchwały 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała.

- projekt uchwały Nr XXII/209/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego

Wójt Gminy poinformował o zmianie w nazwie uchwały, że powinna brzmieć „w sprawie udzielenia dotacji celowej,”

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wójt Gminy dodatkowo poinformował o sprawie, w której to Powiat wystąpił z propozycją przejęcia w tych miejscowościach terenu, po którym biegły tory kolejki, dla szkoły jako pomoc dydaktyczną i nie będą płacić za to podatku.

Ad.4

Komisja przeanalizowała informację z wykonania budżetu gminy za 9 m-cy 2012 roku, w trakcie omawiania skarbnik gminy wyjaśniała na bieżąco pytania m.in. wyjaśniła wskaźnik wykonania dochodu ogółem.

Komisja przyjęła opinię jak niżej:

Komisja Rewizyjna po dokonaniu analizy z wykonania budżetu gminy Stargard Szczeciński za okres od dnia 1 stycznia do końca kwartału III roku 2012 przedstawioną informację przyjęła.

Ad.5

Kolejno komisja przystąpiła do oceny realizacji budżetu Instytucji Kultury oraz informacji dotyczącej zrealizowanych w 2012 roku projektów oraz projektów planowanych do realizacji jak i informacji dodatkowych - czytelnictwo.

W trakcie omawiania skarbnik gminy odpowiadała na niektóre pytania m.in. dotyczące wynagrodzenia sprzątaczk w Kłepinie, dlaczego tylko sprzątaczk w bibliotece Kłepino, a co pozostałe biblioteki, duża kwota na zakup opału – oleju dla biblioteki w Pęzinie - ogrzewanie.

Kolejno dyskutowano na temat bibliotek znajdujących się w szkołach i bibliotek publicznych.

Przewodnicząca komisji wypowiadając się powiedziała m.in, że dla niej jest to działalność zbyt ograniczona i dodała „że jest, bo jest,, przedstawiła pracę Pani Dyrektor na podstawie przedstawionej informacji i dodała, że należałoby coś dodatkowo przepisać np. świetlice wiejskie, powiedziała również, że znana jest opinia większości radnych odnośnie tej Instytucji.

Wójt Gminy – zaproponował, aby na początku następnego roku wrócić do tematu i przedyskutować nowe zadania dla biblioteki.

Komisja przyjęła opinię jak niżej:

Komisja Rewizyjna dokonała oceny realizacji budżetu Instytucji Kultury na podstawie przygotowanej informacji według stanu na dzień 31.10.2012 r. jak również komisja zapoznała się z dodatkową informacją dotyczącą zrealizowanych w 2012 roku projektów oraz projektów planowanych do realizacji w 2013 r. oraz z wynikami czytelnictwa za okres 10 miesięcy bieżącego roku w poszczególnych bibliotekach.

Komisja przyjęła przedstawioną informację i uważa, że działalność Instytucji jest zbyt

ograniczona, zdaniem komisji powinna być rozszerzona np. o działalność w świetlicach wiejskich.

Ad.6

Komisja przystąpiła do dyskusji nad projektem budżetu gminy na rok 2013 i tutaj komisja przeanalizowała dochody, skarbnik gminy wyjaśniała i odpowiadała na pytania, w niektórych przypadkach przewodnicząca komisji przyrównywała do danych z budżetu roku 2012. Następnie komisja przeszła do analizy wydatków i tutaj podobnie skarbnik udziela wyjaśnień, dyskutowano m.in. na temat wzrostu kosztów związanych z wychowaniem przedszkolnym, gdzie dzieci z terenu gminy Stargard uczęszczają do przedszkoli na terenie innych gmin, wówczas gmina przekazuje dotacje celowe tej gminie.

Po zakończeniu dyskusji nad projektem budżetu gminy na rok 2013 wójt podsumowując powiedział, że nie jest wpisanych wiele zadań, które powinno być ujęte, a to z uwagi na wielkość środków m.in. wójt powiedział o oświetleniu drogowym Grzędzic i Małkocina, a skarbnik dodatkowo wyjaśniała, że te zadania są w wieloletniej prognozie finansowej.

Wójt poinformował jakie główne zadania - inwestycje zawarte są w projekcie budżetu na rok 2013.

Komisja ostateczną opinię do projektu budżetu gminy na rok 2013 wyda na następnym posiedzeniu

Ad.7

Przewodnicząca komisji przedstawiła plan pracy komisji na rok 2013, opierając się na planie pracy roku 2012.

Komisja uwag nie wniosła i przyjęła plan pracy komisji na rok 2013, który to przewodnicząca przedstawi podczas obrad sesji .

Ad.8

Radny Michałek Zdzisław – powiedział o konieczności naprawy przystanku autobusowego w Małkocinie, który został uszkodzony i poprosił o zajęcie się pewną rodziną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wójt Gminy – przedstawił sytuację pewnej rodziny w Sowinie, gdzie ojciec tej rodziny zwrócił się do gminy o remont, wystąpił tam problem z małymi dziećmi, ale jak sprawdzono ta rodzina korzysta z pomocy finansowej ośrodka pomocy.

Ad.9

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:
Z . Stoczkowska
Data sporządzenia:
2012.11.27

Przewodnicząca Komisji
Agnieszka Lenda
Data podpisania:
2012